itens de custo próprio na Planilha Orçamentária; e

9.2.3.4. quaisquer que sejam, as perdas ou desperdícios de insumos diretos 
ou indiretos, inclusive mão de obra.

9.2.4. O  Valor  total  máximo  estimado  para  execução  dos  serviços  é  de  R$ 
48.907,53 (quarenta e oito mil novecentos e sete re ais e cinquenta e três centavos) , 
incluído o percentual do BDI de 22,23%.

9.2.4.1.Todos os dados informados pelo licitante em sua Planilha deverão refletir  com 
fidelidade os custos especificados e a margem de lucro pretendida.

9.2.4.2.Erros  no  preenchimento  da  planilha  não  constituem  motivo  para  a

[...]

22, inciso III, § 3º da Lei nº 8.666/93), apta a 
ser  escolhida  pela  Administração  em  função  de  seu  baixo  custo  e  rapidez  em  sua 
implementação.

Por outro lado, o valor orçado para a presente licitação tem seu valor orçado no montante 
estipulado em R$ 48.907,53 (quarenta e oito mil novecentos e sete reais e cinquenta e três 
centavos), incluído o percentual do BDI de 22,23%, o que a enquadra, quanto ao valor, e com 
base no Decreto nº  9.412, de 18 de junho de 2018, na modalidade Carta-Convite.

3 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA

3.1 A contratação da obra será pela forma de execução indireta e pelo regime de empreitada